Papirosra irt egyszerű másolatban: Zirczi apáts. lext. Act. abb. Pa^zt. fasc. 9. nr. 7.
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CXXXV1II.
Bécs. 1771. julius 31.

Mária. Terézia királyné Heves és Külsö-Szolnok vármegye hatásá
gának meghagyja, hogy az egri, püspökkel folytatott tizedpert ala

posabb megvizsgálás czéljáböl a királyi tábla elé tcrjeszsze.

Maria Theresia Dei gratia Romanorum imperatrix vidua, 
Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae Sclavoniaeque regina 
apostolica, archidux Austriae etc. Reverendi, honorabiles, spectabi- 
les ac magnifici, magnifici item egregii et nobiles fideles nobis 
dilecti. Demissa informatione vestra circa instantiam Philippi Zúri, 
Wellehradiensis in Moravia et Pilisiensis ac Pásztoviensis in Hun
gária abbatis, in eo positam, ut causam, per episcopum Agriensem 
respectu decimae ex exciso metisque distincto abbatiali terreno 
praetensive competentis contra patrem superiorem Pasztoviensem 
suscitatam, a sede vestra iudiciaria ad tabulatit nostram regiam 
intra domínium partis in causam attracti transmitti praecipere 
dignaremur, benigne accepta, quoniam petitum supplicantis tűm 
processuales circumstantiae, cum verő ea consideratio, quod ex 
superrevisione causae huius per altiora fora intra domínium in 
causam attracti in actorem nullum damnum redundare commen- 
darent: propterea vobis benigne rescribendum unaque committen- 
dum esse duximus, quatenus praeattactam causam fine maturioris 
revisionis ad curiam nostram regiam omnimo intra domínium 
partis in causam attractae transmittere debeatis. Vobis in reliquo 
gratia nostra caesareo-regia benigne propensae manemus. Dátum 
in archiducali civitate nostra Vienna, Austriae, die trigesima príma 

*77* júi. 51- mensis iulii, anno Domini Millesimo septingentesimo septuagesimo 
primo. Maria Theresia. m. p. Comes Georgius Fekete, m. p. Anto
nius Klobusiczky. m. p.

Papirosra írt egyszerű másolatban : Zirczi ap. levt. Act. abb. Paszt. tasc. 9. nr. 8.

54 5

CXXX1X. 
Wellehrád.

Zűri Pülöp pásztói apát kéri Mária l'crézia királynét., hogy a 
tizedszedést fíiggeszsze föl mindaddig, míg a királyi kúria a tized- 

itgyben dönt.

Sacratissima caesareo-regia etc. Posteaquam sacratissima cae- 
sarea et apostolico-regia maiestas vestra erga humillimam meam 
instantiam in causa episcopi Agriensis contra me, ob denegatam 
decimam ex fundis ad abbatiam Pasztoiensem pertinentibus et 
terris ac vineis eiusdem allodialibus praetensam, ad desumendam 
poenam dupli mota et prosecuta ac per mei convictionem in foro 
tam procedentis vicecomitis, quam sedis iudiciariae comitatus 
decisa, sacratissimae maiestati vestrae pro clementer elargiendo 
mihi benigno mandato intra domínium transmissionali porrectam. 
comitatui Hevesiensi clementer rescribere et mandere dignata fűit, 
ut causa in eodem, suspensa interea executione, genuinam infor
mationem summáé fatae maiestati vestrae submittere debeat. Memo- 
ratus episcopus per decimatores suos homines exactionem prae- 
tensae decimae hoc etiam anno in mense augusto tentavit. et quia 
constitutus ibidem administrator meus sacri mei ordinis professus 
et superior decimationem non admisit, sciens, exstare pro ipso in 
comitatu sacratissimae maiestatis vestrae benignum mandátum 
suspensorium; tamen post publicationem illius regii sacratissimae 
maiestatis suspensorii mandati die immediate sequenti, durante 
videlicet eadem adhuc congregatione, eundem ad administratorem 
et superiorem a me constitutum ad dandam denegationis praeten- 
sae illius decimae rationem in praesentiam eiusdem ordinarii 
comitatus Hevesiensis vicecomitis certificari fecit cum transmissione 
convictivae illius tam in partibus, quam in sede iudiciaria latae, in 
priori per benignum maiestatis vestrae mandátum suspenso pro
cessu sententiae eo fine, ut in conformitate illius quoad hunc 
etiam postremum non admissae decimationis actum paritate et 
exemplo illius convincatur abbatia; quod procul et sine dubio 
experiri etiam et subire cogar, nisi subsequendae istius iteratae et 
novae convictionis meae secutura proxime executio praeveniatur 
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adventu clementissimae maiestatis vestrae resolutionis et nisi cle
mentissimae sacratissimae caesareae et apostolicae maiestatis dispo- 
sitione sistatur, huius etiam növi poenalis contra me, seu dictum 
administratorem suscitati processus cursus interea, donec clemen- 
tissima maiestatis vestrae resolutio ad prioréin supplicem meam 
instantiam benigne elargienda eidem comitatui intimetur. Lis est 
augustissima domina, an abbatia Pastoiensis decimas episcopatui 
dioecesano pendere debeat, an abbati ipsi competant, ad normám 
aliorum abbatum secundum positivas in processu inductas leges 
regni huius et exemptionalia praeterea privilegia ad eundem proces
sum producta ? actio verő contra abbatiam in umbratili et subrep- 
titio, minimé autem legali, praetenso tamen usu fundata. Quid 
periculi iuribus episcopalibus impendere potest ex mora, quod 
causae a parte abbatiae ad curiam maiestatis vestrae sacratissimae 
caesareo-apostolicae regiam appellatae ibidem futura revisio et 
finalis decisio requirit, si vei maximé per clementissimum sacra
tissimae caesareae et apostolicae regiae mandátum concedendum, 
seu benigne commissa fuerit eiusdem acceleratio? si favorabilem 
obtenturus est episcopatus ibidem decisionem ? Abbatia utique 
dictandam poenam subire et in reliquo pro futuro fundos suos 
decimis de lege obnoxios eidem decimae submittere debebit. Si 
autem absolutoriam obtentura. est sententiam, ut quid gravari 
deberet nunc onere poenalis executionis et eotum rursum in sui 
in integrum restitutione reexecutionalibus fatigiis et dispendiosis 
expensis et praebere acatholicis etiam exultationis matériám per 
litigiosam istiusmodi ecclesiarum collisionem ? Humillime ad maie
statis vestrae thronum pronus et supplex et ad clementiam sacra
tissimae maiestatis vestrae denuo excurrere cogor, quatenus cle
mentissime eousque sisti facéré dignetur maiestas vestra sacratissima 
continuationem impetitionum istuismodi praetensivarum decimalium 
ab abbatia hac et litis eatenus de novo suscitatae prosecutionem, 
donec revisa et decisa in curia regia causa eadem ferenda supe- 
randa sententia parti utrique norma futura et sui directiva. In 
reliquo dum firmiter spero huic meo iusto et aequo postulato 
caesareo-regium clementer accessurum annutum, pro quo non inter- 
mittam cum meo coetu religioso coelestem exorare remuneratio- 
nem et in longaeva vita divinam protectionem, humillime deflexo 
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poplite emorior sacratissimae caesareo-regiae et apostolicae maie
statis Ungariae, Boemiaeque reginae dominae dominae, naturaliter 
clementissimae humillimus vasallus et devotissimus capellanus Phi- 
lippus de Zűri, abbas Wellehradiensis in Moravia, Pilisiensis et 
Pasztoviensis in Hungária.